
Comune  di  Scillato 
PROVINCIA DI PALERMO 

 
CAP.90020     TEL.0921.663025   FAX.0921.663196 

 

ORDINANZA  DEL SINDACO   
 
 

COPIA 
 

 

REGISTRO  DELLE ORDINANZE  DEL SINDACO   N.  9   DEL 23.03.2020 
 
 

 
 

OGGETTO: MODIFICA  APERTURA UFFICI AL PUBBLICO. 
 
 
 
 
 
 
 
 

          

             

  
 
 
 
 
       
        
 

                                        IL SINDACO 
   F.to   Giuseppe Frisa 

 
 
 

 

 

 

 

 



 
 
 
 

IL SINDACO 

 Richiamata : 
La propria precedente ordinanza n. 7 del  13.03.2020 che espressamente prevedeva:“ 
Dalla data di adozione della presente ordinanza e sino a revoca della stessa gli Uffici 
Comunali,  osserveranno il seguente orario di apertura al pubblico: 

 
 LUNEDI’   E GIOVEDI’     DALLE ORE 10,00 ALLE ORE 1 2,00 
 MERCOLEDI               DALLE ORE 16.00 ALLE ORE 1 7,00 
 
      Che, in relazione, al protrarsi dell’emergenza coronavirus ed al fine di garantire 

ulteriormente la massima sicurezza dei lavoratori e dei cittadini, in ossequio alle direttive 
di cui al DPCM dell’ 8.03.2020, e dell’11.03.2020,  della Circolare della Presidenza del 
Consiglio dei Ministri n. 2 /2020, dell’invito delle Organizzazioni Sindacali: 

Sentiti il Segretario Comunale e i Responsabili di Area ; 

Vista la propria competenza ; 

Visto l’art. 50 del dlgs. 267/2000 e s m i ; 
 
  

ORDINA 

 
Con la presente LA SOSPENSIONE DELL’APERTURA POMERIDIANA DEGLI UFFI CI 
COMUNALI  con decorrenza dal 25 Marzo e sino alla revoca della presente ordinanza; 
 
Eventuali emergenze dovranno essere comunicate allo scrivente che avrà cura di autorizzare 
gli uffici interessati ad effettuare ingressi pomeridiani solo per le attività indifferibili ed 
urgenti; 
Gli ingressi pomeriani dei dipendenti comunali dovr anno, pertanto, essere 
preventivamente autorizzati dallo scrivente 
 
Il personale per le ore che dovrebbero essere svolte in orario pomeridiano sarà posto d’ufficio 
in congedo ordinario, ai sensi della direttiva n.2 della Presidenza del Consiglio dei Ministri; 
 
Gli Uffici, osserveranno, pertanto,  il seguente orario di apertura al pubblico: 
 
LUNEDI’   E GIOVEDI’  DALLE ORE 10,00 ALLE ORE 12,0 0 
 
 
SI RIBADISCE CHE I CITTADINI  SONO COMUNQUE INVITAT I AD ACCEDERE PRESSO 
GLI UFFICI COMUNALI SOLO ED ESCLUSIVAMENTE NEI CASI  DI COMPROVATA  
 



 
 
NECESSITA’ ED URGENZA  E, IN OGNI CASO, PREVIO APPU NTAMENTO TELEFONICO   
 0921 663025 ; 
 
NOTIFICARE LA PRESENTE A TUTTI I DIPENDENTI COMUNALI ED AL SEGRETARIO 
COMUNALE. 
 
 
 
 

 

 
 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 



CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Capo del Comune, certifica su conforme 

attestazione dell’Addetto, che la presente determinazione: 
 
E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio il____________ e vi rimarrà per 15 gg. 

Consecutivi. 
 

E’ rimasta affissa all’Albo Pretorio per 15 gg. Consecutivi 
 
Dal _____________ al __________________ 

 
Lì _______________ 
 

      L’ADDETTO                            IL SEGRETARIO COMUNALE CAPO 
F.to  Bartolone Sebastiana              F.to  Dott. Russo Antonino 
 
 


